4

СТЕПНОГУТОВСКИЙ

ВЕСТНИК №06

 29» марта     2024г.

СТЕПНОГУТОВСКИЙ
ВЕСТНИК №06
                                  «29»  марта     2024г

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2024г.                         с. Степногутово                         №23/93.018

О внесении изменений в постановление администрации Тогучинского района Новосибирской области от 04.07.2019г №46 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета Степногутовского  сельсовета Тогучинского района (главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Степногутовского  сельсовета Тогучинского района, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств.

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Тогучинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 1 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Степногутовского сельсовета  Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 04.07.2019 №46 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области и бюджетных росписей главных распорядителей средств  бюджета Степногутовского  сельсовета Тогучинского района (главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета Степногутовского  сельсовета Тогучинского района, а также утверждения (изменения) лимитов бюджетных обязательств (далее- Постановление):
	1.1. В пункте 2 приложения к Постановлению слова «в автоматизированной системе «Бюджет» (далее соответственно – АС «Бюджет)» заменить словами «в программном комплексе «Web-Исполнение» (далее – ПК «Web-Исполнение»)»;
	1.2. Пункт 63 приложения к Постановлению исключить;
	1.3. В пунктах 64, 65 приложения к Постановлению исключить слова «и АС «УРМ»;
	1.4. По тексту приложения к Постановлению слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-Исполнение».
	2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Степногутовский  Вестник» и  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степногутовского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области                                                                           С.П.Гришин

АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.03.2024г.                         с. Степногутово                         №24/93.018

О внесении изменений в постановление администрации Тогучинского района Новосибирской области от 13.12.2022 №107/93.018 Об утверждении  порядка составления и ведения кассового плана исполнения  местного бюджета  Степногутовского сельсовета Тогучинского района  Новосибирской области

В целях приведения муниципальных правовых актов администрации Тогучинского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ст. 217.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести следующие изменения в постановление администрации Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 13.12.2022 №107/93.018 «Об утверждении  порядка составления и ведения кассового плана исполнения  местного бюджета  Степногутовского сельсовета Тогучинского района  Новосибирской области (далее- Постановление):
	1.1. В пункте 2 приложения к Постановлению слова «в автоматизированной системе «Бюджет» (далее соответственно – АС «Бюджет)» заменить словами «в программном комплексе «Web-Исполнение» (далее – ПК «Web-Исполнение»)»;
	1.2. Пункт 67 приложения к Постановлению исключить;
	1.3. В пункте 68 приложения к Постановлению исключить слова «и АС «УРМ»;
	1.4. По тексту приложения к Постановлению слова «АС «Бюджет» заменить словами «ПК «Web-Исполнение».
	2.  опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Степногутовский  Вестник» и  разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Степногутовского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области                                                                           С.П.Гриши
АДМИНИСТРАЦИЯ
СТЕПНОГУТОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.03.2024 года                        с. Степногутово                        № 25/93.018

О введении моратория на демонтаж нестационарных торговых объектов на территории  Степногутовского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Губернатора Новосибирской области от 06.03.2023 № 35-р «Об организации взаимодействия с муниципальными образованиями Новосибирской области», в целях исполнения п. 3.3 мероприятий Плана по обеспечению устойчивости экономики Новосибирской области, утвержденного Губернатором Новосибирской области  06.02.2023 г., администрация  Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести мораторий на демонтаж нестационарных торговых объектов на территории Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год при наличии совокупности следующих условий:
а) нестационарный торговый объект размещен на основании договора аренды земельного участка, договора на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта либо договора на размещение и эксплуатацию мобильного объекта, срок действия которого истек;
б) собственником (владельцем) нестационарного торгового объекта своевременно вносится плата за фактическое использование земель (земельных участков).
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Степногутовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации  Степногутовского  сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Степногутовского  сельсовета
Тогучинского района
Новосибирской области                          С.П.Гришин

[bookmark: _GoBack]
Администрация Степногутовского сельсовета,
Совет депутатов Степногутовского сельсовета Тогучинского района
                       РЕДАКТОР:  С.П.Гришин
Отпечатано: администрация Степногутовского сельсовета
Тираж: 10 штук
Бесплатно